Проект
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________									    № _____
г.Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства
агропромышленного комплекса и развития сельских территорий
от 18.11.2019 № 47

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области
от ________ № _____ «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 04.06.2018 № 247-П» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области от 18.11.2019 № 47
«О некоторых мерах, направленных на предоставление образовательным организациям высшего образования, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса на территории Ульяновской области
на поддержку промышленной переработки продукции растениеводства» следующие изменения:
1) в подпункте «г» пункта 1 приложения № 1 слова «отчётность
о достижении планового значения показателя результативности» заменить словами «отчёт о достижении результатов»;

4
2) приложения № 3 и № 4 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Министерства
агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
от 18.11.2019 № 47

ФОРМА

ПЛАН ЗАТРАТ
на реализацию проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера
агропромышленного комплекса на территории Ульяновской области
_________________________________________________________________________
(наименование образовательной организации высшего образования)

	№
п/п
	Направления использования гранта
в целях финансового обеспечения  затрат,
связанных с реализацией проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса на территории Ульяновской области*
	Объёмы и сроки использования гранта в форме субсидии**, рублей

______________ года
(месяц или квартал)

______________ года
(месяц или квартал)

______________ года
(месяц или квартал)

______________ года
(месяц или квартал)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оплата услуг по организации научно-производственных семинаров, научно-консультационного сопровождения, «школы агронома», «школы животновода» (далее – мероприятия), всего:

	из них:
	х
	х
	х
	х

	1.1.
	оплата услуг по организации научно-производственных семинаров (указываются наименования программ)

	1.2.
	оплата услуг по организации научно-консультационного сопровождения

	1.3.
	оплата услуг по организации «школы агронома» (указываются наименования программ)

	1.4.
	оплата услуг по организации «школы животновода» (указываются наименования программ)

	2.
	Оплата услуг, оказываемых специалистами, участвующими в мероприятиях в качестве докладчиков
и консультантов, всего:

	из них:
	х
	х
	х
	х

	2.1.
	оплата услуг, оказываемых специалистами, участвующими в научно-производственных семинарах
в качестве докладчиков

	2.2.
	оплата консультационных услуг, оказываемых специалистами, участвующими в научно-консультационном сопровождении в качестве консультантов

	2.3.
	оплата услуг, оказываемых специалистами, участвующими в проведении «школы агронома» в качестве докладчиков

	2.4.
	оплата услуг, оказываемых специалистами, участвующими в проведении «школы животновода»
в качестве докладчиков

	3.
	Оплата проезда иногородних и иностранных специалистов и специалистов, работающих в организациях,
не входящих в научно-образовательный кластер агропромышленного комплекса на территории Ульяновской области проживания, участвующих в мероприятиях
в качестве докладчиков и консультантов, и их проживания в гостинице или ином средстве размещения во время проведения соответствующего  мероприятия

	4.
	Оплата транспортных услуг, связанных с проведением
в рамках «школы фермера» выездных практических занятий по вопросам организации крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов и изучению опыта
их деятельности

	5.
	Оплата услуг, связанных с питанием и проживанием участников «школы фермера» в гостинице или ином средстве размещения во время проведения «школы фермера»

	6.
	Оплата услуг по разработке и (или) изготовлению учебно-методических и (или) научных изданий и (или) изданий, содержащих практические рекомендации в области аграрной науки и подготовки специалистов для отрасли сельского хозяйства, необходимых для реализации проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса на территории Ульяновской области

	ИТОГО

Руководитель		           ______________               _____________________
                  			                         (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
м.п.

_______________________
*В случае необходимости внесения изменений в план затрат, в том числе в наименования программ научно-производственных семинаров, «школы агронома», «школы животновода» и «школы фермера», образовательная организация высшего образования представляет в Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области изменённый план затрат для его согласования и утверждения комиссией для определения победителей отбора образовательных организаций высшего образования, находящихся на территории Ульяновской области, для предоставления им грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса
на территории Ульяновской области. Использование гранта в форме субсидии в соответствии с изменённым планом затрат допускается только после его согласования
и утверждения указанной комиссией.
**В случае планирования использования гранта в форме субсидии по месяцам, количество граф, содержащих сведения об объёмах и сроках использования гранта в форме субсидии, определяется образовательной организацией высшего образования самостоятельно в зависимости от количества месяцев, в которых планируется расходование гранта.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу Министерства
агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
от 18.11.2019 № 47

ФОРМА

ЖУРНАЛ  РЕГИСТРАЦИИ

	заявлений об участии образовательных организаций высшего образования, находящихся на территории Ульяновской области, в отборе для предоставления им грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта
по организации деятельности научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса
на территории Ульяновской области

	№ п/п
	Дата
и время подачи заявления
	Наименование
образовательной организации высшего образования,
муниципального образования Ульяновской области
	Подпись лица, сдавшего документы, расшифровка подписи (Ф.И.О.)
	Распоряжение Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
	Размер гранта
в форме субсидии
из областного бюджета Ульяновской области, рублей
	Уведомление
о предоставлении гранта в форме субсидии или уведомление
об отказе
в предоставлении гранта в форме субсидии
(дата, №)
	Соглашение
о предоставлении гранта в форме субсидии
(дата, №)
	Приме-
чание

	о предоставлении гранта в форме субсидии
(дата, №)
	об отказе
в предоставлении гранта в форме субсидии
(дата, №)

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	».

[bookmark: __DdeLink__628_183806730]3) в пункте 2 приложения № 5 слова «и «школы животновода» заменить словами «, «школы животновода» и «школы фермера».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Ульяновской области – Министр
агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области				М.И.Семёнкин